
                     

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

VČETNĚ  

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávána dle pravidel pro zadávání zakázek Programu rozvoje 

venkova na období 2014 – 2020 (verze 4, únor 2018), mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“). Pokud se v textu vyskytne odkaz 

na zákon nebo jsou použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný krok a zadavatel se bude citovanými 

ustanoveními zákona nebo pojmy řídit pouze přiměřeně. 

 

1 Zadavatel:  
 
Město Choceň 
Se sídlem: 56501 Choceň, Jungmannova 301 
Zastoupeno: Ing. Janem Ropkem – starostou 
IČ: 00278955 
DIČ: CZ00278955 
Kontaktní osoby:  
Ing. František Eliáš, tel. 465 461 944, 604 295 977 
e-mail: frantisek.elias@chocen-mesto.cz 

Ing. Jaromír Andrle, 465 461 980, 731 620 919 
e-mail: jaromir.andrle@chocen-mesto.cz 

Bc. Simona Karlíková, 465 461 919, 739 385 074 
e-mail: simona.karlikova@chocen-mesto.cz 
 

2 Název zakázky: 
 

Okruh stálých kontrol, lesní posilovna 
 
Zadavatel Vás  

VYZÝVÁ 
 
k předložení nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu za podmínek uvedených dále. 
 
3 Druh zakázky, předpokládaná hodnota zakázky:  

 
Předmětem výzvy je veřejná zakázka na dodávku a instalaci sportovních, cvičebních prvků a 
doplňkového mobiliáře dle technického popisu předmětu plnění - příloha č. 5 této výzvy. 
 



                     

 

 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 629 801 Kč bez DPH, tj. 762 059 Kč vč. DPH - veřejná 
zakázka malého rozsahu dle pravidel pro zadávání zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 
– 2020. 
 
4 Lhůta a místo pro podání nabídky:  

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 09. 10. 2019 v 15:00 hodin. 
 
Zadavatel umožňuje podání nabídky v listinné nebo v elektronické podobě. 
 
Místem podání nabídky v listinné podobě je Městský úřad Choceň – podatelna, 56501 Choceň, 
Jungmannova 301. Nabídky mohou být podány osobně v úředních hodinách podatelny, nebo 
doporučenou poštou. Při podání nabídky poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky 
adresátem. 
 
Nabídky v elektronické podobě mohou být doručovány po celou dobu lhůty pro podání nabídek 
prostřednictvím profilu zadavatele - https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5f55a006-1fc5-4586-aa35-
39ad9687be2c. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. 
 
Nabídky v elektronické nebo listinné podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání nabídek v elektronické nebo listinné podobě se uskuteční bez přítomnosti veřejnosti, resp. 
účastníků. O výsledku bude každý účastník informován. Lhůtu, po kterou jsou účastníci svými 
nabídkami vázáni, stanovujeme na 90 dnů. 
 
 
5 Předmět zakázky:  

 
Předmětem zakázky je vybudování sportovního areálu Velká Veranda, který se bude skládat ze 3 částí: 
 
-Okruh stálých kontrol – předmětem bude dodávka a instalace 30ti pevných kontrol a 1 informační 
tabule. 
 
-Běžecká trať závodu – předmětem bude dodávka a instalace značení běžeckého okruhu celkem 30ti 
značkami a 1 informační tabule.  
 
-Lesní posilovna – předmětem bude dodávka a instalace 6ti cvičebních prvků (5 prvků pro dospělé, 1 
multifunkční prvek pro děti) a 1 informační tabule.  
Dále bude vybudován odpočinkový prvek – vyhlídková terasa.  
 
Celý areál bude doplněn mobiliářem, konkrétně 5 ks laviček a 2 ks odpadkových košů. 
 
Podrobný popis předmětu plnění veřejné zakázky naleznete v technickém popisu předmětu plnění 
(příloha č. 5 této výzvy). 
 
 



                     

 

 

 

 

6 Kritéria hodnocení:  
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídek bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč 
vč. DPH. 
Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100 %. 
 
7 Způsob jednání s účastníky:  

 
Nerelevantní. Zadavatel nehodlá s účastníky jednat. 
 
8 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  

 
Zadavatel umožňuje účastníkům podání nabídky v listinné podobě na doručovací adresu nebo v 
elektronické podobě přes profil zadavatele - https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5f55a006-1fc5-
4586-aa35-39ad9687be2c. Nabídku účastník podá v 1 originále v českém jazyce. 
 
Nabídka v listinné podobě musí být včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh svázána do 
samostatného svazku. Nabídku účastník podá v uzavřené obálce označené názvem zakázky „Okruh 
stálých kontrol, lesní posilovna“ - NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“. Obálka bude opatřena po uzavření 
razítkem nebo podpisem účastníka, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce, je-li právnickou 
osobou. 
 
Nabídka v elektronické podobě musí být včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh naskenována 
a nahrána přes profil zadavatele. Zadavatel doporučuje, aby byla nabídka kvalitním způsobem 
naskenována tak, aby byla dobře čitelná.  
 
Nabídky budou přijímány po celou dobu lhůty pro podání nabídek. 
 
Dále má účastník dle návrhu smlouvy o dílo povinnost uchovávat po dobu min. 10 let od skončení plnění 
veřejné zakázky doklady související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů.  
 
V případě, že výkaz výměr obsahuje konkrétní obchodní názvy, označení materiálů a výrobků, nebude 
účastník brát na tyto údaje zřetel a v nabídce je oprávněn navrhnout jim kvalitativně a technicky obdobné 
nebo lepší řešení. Případné obchodní názvy výrobků a materiálů specifikují pouze požadovaný standard 
a mohou být nahrazeny výrobky stejné a lepší kvality.  
V případě nejasností či případných rozporů mezi textovou částí, grafickou částí a výkazem výměr, 
jsou rozhodující pro ocenění nabídky položky uvedené ve výkazu výměr! 
 
Zadavatel trvá na nacenění všech položek nenulovými cenami. Nenacenění položek, nebo jejich 
nacenění nulovými cenami bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek.  
 
Je-li účastník zastupován zmocněncem, musí být součástí nabídky jako celku doložena písemná plná 
moc, z níž vyplyne rozsah oprávnění zmocněnce jednat za účastníka v tomto zadávacím řízení.  



                     

 

 

 

 

 
Nabídka účastníka bude členěna v souladu s následujícím pořadím:  
 
1 Krycí list nabídky 
2 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
3 Podepsaný návrh smlouvy o dílo 
4 Oceněný položkový rozpočet 
5 Další dokumenty tvořící nabídku účastníka 
 
9 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  

 
Účastníci zpracují nabídkovou cenu za předmět plnění veřejné zakázky v souladu se zadávacími 
podmínkami v této výzvě vč. příloh, a to absolutní částkou v českých korunách. 
 
Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s touto výzvou vč. příloh v české měně 
v členění v Kč bez DPH, DPH v zákonné výši ke dni podání nabídky a cena celkem v Kč včetně DPH 
ve formátu řádně vyplněného položkového rozpočtu, výkaz výměr je přílohou č. 4 této výzvy. 
 
Dodavatel je povinen dodržet strukturu a obsahovou náplň výkazu výměr. Účastník závazně ve svém 
nabídkovém rozpočtu použije přesné členění dle výkazu výměr, a to přesným dodržením všech položek, 
množstevních jednotek a množství. Dodavatel nebude vyřazovat položky, doplňovat položky, jakkoliv 
zasahovat do popisu položky, měnit množství nebo jakékoliv jiné údaje ve výkazu. 
 
Pokud zadavatel ve lhůtě upřesní obsah výkazu výměr např. doplněním, upřesněním měrných jednotek, 
vyloučením apod., je účastník povinen tuto změnu zahrnout do svého položkového rozpočtu. Taková 
změna se nepovažuje za porušení těchto zadávacích podmínek. 
 
Pokud účastník hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do nabídkové 
ceny jednotlivých položek. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není přípustná. 
 
Nabídková cena bude uvedena také na krycím listu nabídky (příloha č. 1 této výzvy) a v návrhu smlouvy 
o dílo (příloha č. 3 této výzvy). Nabídková cena uvedená účastníkem bude zadavatelem považována za 
maximálně přípustnou, závaznou a úplnou.  
 
10 Doba a místo plnění zakázky:  

 
Místem plnění veřejné zakázky je: 

- pozemek určený k plnění funkce lesa p.č. 2222/1, 2252/2 a 2254/3 v k.ú. Choceň (651974) 
- pro předkládání a schvalování dokumentů sídlo zadavatele. 

 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn získáním dotace na celý předmět plnění 
zakázky. Žádost o dotaci byla podána v rámci Programu rozvoje venkova prostřednictvím výzvy MAS 
Nad Orlicí o.p.s. dne 20. 6. 2019.  
Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez uvedení důvodu, zejména 
však za podmínek stanovených v § 127 ZZVZ nebo v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z 
Programu rozvoje venkova, a to z jakéhokoliv důvodu, popř. že by mu dotace z Programu rozvoje 



                     

 

 

 

 

venkova byla z jakéhokoliv důvodu krácena. Pokud nebude zadavateli poskytnuta dotace z Programu 
rozvoje venkova (poskytovatel SZIF) z jakéhokoliv důvodu nebo mu bude tato dotace z jakéhokoliv 
důvodu krácena je dále oprávněn od uzavřené smlouvy o dílo odstoupit. Případ, kdy zadavateli nebude 
poskytnuta dotace z Programu rozvoje venkova (poskytovatel SZIF) nebo mu bude tato dotace krácena 
bude považován za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby ve 
výběrovém řízení pokračoval.  
 
Zahájení plnění: nejdříve po uzavření DOHODY s poskytovatelem dotace a po předání 

staveniště (předpoklad květen 2020) 
Ukončení plnění: do 3 měsíců od předání staveniště 
 
11 Požadavky na varianty nabídek:  

 
Nerelevantní. Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. 
 
12 Vysvětlení zadávacích podmínek:  

 
Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  
 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce.  
 
Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel současně všem 
zájemcům, které vyzval v rámci výzvy nebo uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného 
znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení výzvy (https://e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/5f55a006-1fc5-4586-aa35-39ad9687be2c).  
 
Provede-li zadavatel (prostřednictvím vysvětlení zadávacích podmínek) úpravy zadávacích podmínek, 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy provedené úpravy. V případě takové 
změny zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných dodavatelů, prodlouží zadavatel lhůtu 
tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.  
 
V případě, že účastník bude požadovat vysvětlení zadávacích podmínek, MUSÍ být žádost doručena 
písemně na adresu zadavatele, nebo elektronicky na mailovou elektronickou adresu, e-mailové adresy 
jsou uvedeny v odstavci 1 Zadavatel této výzvy. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek, kterou 
zadavatel obdrží méně než 4 pracovní dny před termínem podání, už nebude brána na zřetel! 
 
13 Požadavky na prokázání kvalifikace:  

 
Základní kvalifikační předpoklady  
a) prokázání čestným prohlášením – originál (příloha č. 2 této výzvy), 
 
 



                     

 

 

 

 

Profesní kvalifikační předpoklady 
a) prostou kopii podnikatelského oprávnění vázané živnosti – živnostenský list nebo výpis 
z obchodního rejstříku, je-li tam zapsán 
 
Ostatní požadavky zadavatele  
a) Dílo musí být provedeno s odbornou péčí dle platných zákonů, norem a obecně závazných 
a doporučených předpisů vztahujících se k prováděnému dílu, jejíž použití je v ČR schváleno a má 
osvědčení o jakosti materiálu, výrobku, případně technologií v požadovaném standardu. Při realizaci 
díla zhotovitel nepoužije materiál zdravotně závadný, ekologicky škodlivý či jinak nevhodný. Při 
přejímacím řízení předá zhotovitel objednateli Certifikáty použitých materiálů a případné příslušné 
revize. 

b) Seznam poddodavatelů v případě, že budou využíváni (sdělení formou čestného prohlášení).  

 
Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace mohou být předloženy v prosté kopii, 
vyjma prokázání čestným prohlášením. 
 
14 Obchodní podmínky: 

 
Zadavatel jako součást této výzvy předkládá závazné obchodní podmínky včetně platebních podmínek 
(příloha č. 3 této výzvy) formou závazného textu návrhu smlouvy o dílo. Účastníci do tohoto vzoru 
smlouvy, který je v celém rozsahu závazný a jehož text nesmí účastník měnit nebo pozměňovat, pouze 
doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci, nabídkovou cenu a 
případné další údaje, jejichž doplnění text návrhu smlouvy předpokládá – pro lepší přehlednost jsou tyto 
údaje označeny žlutě) včetně zadávacími podmínkami požadovaných příloh a následně takto doplněné 
předloží v nabídce jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
Účastník musí v návrhu smlouvy akceptovat vedle požadavků zadavatele rovněž ustanovení zákona, 
občanského zákoníku a dalších právních předpisů, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky. 
 
Vybraný dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších právních 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen 
zajistit i u svých případných poddodavatelů. 
 
15 Další práva a podmínky zadavatele:  

 
Zadavatel si tímto v souladu s bodem 4.6.2 Příručky pro zadávání zakázek Programu rozvoje venkova 
na období 2014 – 2020 vyhrazuje, že uveřejní oznámení o výsledku výběrového řízení a případné 
oznámení o vyřazení nabídky stejným způsobem, jakým bylo vyhlášeno toto výběrové řízení, tj. na 
profilu zadavatele: https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5f55a006-1fc5-4586-aa35-39ad9687be2c. 
Oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky se v tomto případě 
považují za doručené všem dotčeným účastníkům výběrového řízení okamžikem uveřejnění. 
 
Zadavatel smí požadovat po dodavateli, aby objasnil předložené informace či doklady nebo předložil 
další informace či doklady. 
 



                     

 

 

 

 

Zadavatel nehradí náklady na účast ve výběrovém řízení. Zadavatel nehradí žádné náklady na účast 
v tomto výběrovém řízení, všechny výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese 
účastník. 
 
Předložené nabídky se účastníkům nevrací. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez uvedení důvodu, zejména 
však za podmínek stanovených v § 127 ZZVZ nebo v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z 
Programu rozvoje venkova, a to z jakéhokoliv důvodu, popř. že by mu dotace z Programu rozvoje 
venkova byla z jakéhokoliv důvodu krácena. Pokud nebude zadavateli poskytnuta dotace z Programu 
rozvoje venkova (poskytovatel SZIF) z jakéhokoliv důvodu nebo mu bude tato dotace z jakéhokoliv 
důvodu krácena je dále oprávněn od uzavřené smlouvy o dílo odstoupit. Případ, kdy zadavateli nebude 
poskytnuta dotace z Programu rozvoje venkova (poskytovatel SZIF) nebo mu bude tato dotace krácena 
bude považován za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby ve 
výběrovém řízení pokračoval.  
 
 
Přílohy zadávacích podmínek:  

 
Součástí této výzvy jsou následující přílohy:  
 
1 Krycí list nabídky – vzor 
2 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
3 Vzor návrhu smlouvy o dílo a obchodní podmínky 
4 Výkaz výměr 
5 Technický popis předmětu plnění  
 

V Chocni, dne 24. 09. 2019          
 

     Ing. František Eliáš  
         vedoucí investičního odboru 


		2019-09-24T07:31:00+0000
	Choceň
	Eliáš
	Schvaluji tento dokument




